

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



# ZE ŚW. PAWŁEM W HERBIE

Nr 52

OD 25 DO 31 GRUDNIA

2006 R.



Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



*"Bóg staje się człowiekiem, aby spotkać każdego z nas.  
Pozwólmy, aby ta wielka tajemnica przemieniła nasze życie"*

*Jan Paweł II*

*Bożego pokoju, zdrowia, dobroci Boga i ludzi,  
niech radość i nadzieja z Dzieciątkiem zrodzona  
trwa nieustannie ...*

*z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku  
WSZYSTKIM PARAFIANOM - SZCZĘŚĆ BOŻE*



*Ks. Józef Krakowski, proboszcz  
wraz z Radą Parafialną*



Za serdeczne wsparcie potrzebujących, które stało się światłem w mroku i budzi nadzieję na przetrwanie trudnego czasu "Bóg zapłać".

*Każdy człowiek ma na tyle dużą dłoń,  
Że może z niej uczynić Betlejem*

Niech Świąta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2007 będą pełne  
pokoju

*„Cicha noc, święta noc!  
Tobie cześć chcemy nieść,  
Boś pastuszkom oznajmiony,  
Przez Anielskie "Gloria",  
Jezu, witamy Cię!"*



i radości życia ogarniętego łaskami Chrystusa

**Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku, moc życzeń: zdrowia, ciepła rodzinnego, pobłażliwej, sąsiedzkiej życzliwości i radości z każdego budzącego się dnia**

w imieniu Dyrekcji Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zabrze i swoim własnym Składa **Ewa Skowronek**.

Radości i miłości oraz rozbudzenia gorącego pragnienia nieba w czasie Świąt Bożego Narodzenia a także na cały Nowy Rok 2007

życzy:

**Tadeusz Wita Poseł na Sejm RP**

W tę jedyną i неповtarzalną Noc życzę obfitych łask Bożej Dzieciny oraz błogosławieństwa na cały Nowy Rok 2007

**Krystian Jonecko**



## **Drodzy Parafianie**

Od ponad pół roku trwa remont naszej świątyni. W zakresie prac finansowanych przez Kopalnię było przede wszystkim zabezpieczenie budowli przed dalszymi uszkodzami górniczymi, naprawa podłogi kościoła, murów a następnie malowanie tynków i położenie nowej posadzki. Zakres ten miał być wykonany do 6 grudnia br. W dosyć krótkim czasie udało się bardzo wiele zrobić, jednak z uwagi na zmianę skali zabezpieczeń, dołożenie drugiej przepony, wydłużył się o pół roku termin zakończenia remontu oraz zwiększył się zakres nakładów finansowych. Czyszczona była elewacja kościoła, wykonano gzyms zwieńczający mury, kładziona jest posadzka, wkrótce remontowane będą drzwi, główne i pozostałe.

Wykorzystując czas remontu Rada Parafialna zaapelowała do mieszkańców Pawłowa o włączenie się swoją ofiarnością do podjęcia trudu sfinansowania określonych inwestycji. Zdecydowaliśmy o wymianie starej instalacji elektrycznej oraz systemu grzewczego kościoła. Ogrzewanie już działa, pozostało jeszcze kilka prac wykończeniowych. Tak samo jest z instalacją elektryczną. Pozostało zainstalowanie punktów świetlnych. Do tej pory z darowizn i ofiar złożonych przez parafian zebrano łącznie 65 606 zł. Za wszystkie złożone darowizny pragniemy bardzo serdecznie podziękować.

### **Bóg zapłać.**

Pieniądze te w całości przeznaczono na zapłacenie należności wykonawcom powyższych instalacji. Rachunki wyniosły razem 111 500 zł. Różnicę Ksiądz Proboszcz pozyskał z podpisanej ugody pomiędzy Parafią a Dyrekcją Kopalni. Ze środków pochodzących z tej ugody m.in. naprawiane będzie obejście kościoła.

Jednak pozostałe wyposażenie jest już w gestii parafii. Chociaż parafia otrzymała środki na przemalowanie ławek, to niestety, nasze ławki w dużej części są zniszczone i wymagają głębszej naprawy, które musi sfinansować parafia. Przykładowo - koszt naprawy jednej ławki to ok. tysiąc złotych, renowacja jednej figury to też ok. tysiąc złotych.

W odnowionych murach chcielibyśmy ustawić odnowione figury, ołtarz i obrazy. A ponieważ chcemy jak najbardziej upodobnić wnętrze świątyni do jej pierwotnego wystroju, to na to też trzeba zgromadzić niemałe środki finansowe. Chcemy by nasza świątynia była równie piękna, jak okoliczne kościoły, byśmy mogli z dumą zapraszać naszych gości, znajomych do jej odwiedzania. Robimy to przede wszystkim dla nas samych, dla naszych dzieci i następnych pokoleń, abyśmy chętnie przychodzili modlić się w najbliższym naszym sercu, a jednocześnie pięknym kościele.

**Dlatego apelujemy i prosimy o dalsze wspieranie finansowe inwestycji parafialnych - niech każdy da ile może, bez żadnego nakłaniania, z dobrej woli. Zbierajmy pieniądze jeszcze przez kilka miesięcy, nadal w pierwszą niedzielę, na dokończenie tych wszystkich prac.**

**Obok darowizn na konto lub w kopertach, możliwe jest również podjęcie trudu sfinansowania renowacji np. jednej ławki lub figury. Mogą to czynić organizacje działające w naszej dzielnicy, albo kilka rodzin, które chciałyby w ten**

sposób pozostawić swój ślad w kościele parafialnym.

W dniach 11 –13 marca 2007 r. czeka nas wizytacja kanoniczna Księdza Biskupa, może już na ten czas uda się zrealizować większość planów związanych z odnowieniem kościoła.

16/17 grudnia 2006 r

*Rada Parafialna*

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:**

- \* Dziś przypada 4 Niedziela Adwentu, która jest również ją.
- \* Zapraszam na koncert kolęd w wykonaniu Chóru "Lutnia" przed Pasterką o godz. 23<sup>30</sup>, a o północy na Mszę św. Pasterską odprawioną w intencji parafian.
- \* Kolekta zebrana w czasie Pasterki przeznaczona będzie na fundusz Obrony Życia. W drugi dzień Świąt kolekta na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego i Katolicki Uniwersytet Lubelski. Bóg zapłać za złożone dziś ofiary.
- \* W pierwszy dzień Świąt zapraszam na Nieszpory kolędowe odprawione o godz. 15<sup>00</sup>. W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia Nieszpory odprawione będą o godz. 16<sup>30</sup>.
- \* W środę, w święto św. Jana Apostoła po Mszy św. porannej będzie poświęcenie wina.
- \* W czwartek w Święto świętych Młodzianków o godz. 9<sup>00</sup> zostanie odprawiona Msza św. w intencji dzieci. Zapraszam także rodziców z niemowlętami.
- \* Przyszła niedziela jest ostatnim dniem roku kalendarzowego. Jest to Święto Świętej Rodziny. W tym dniu wypadają Nieszpory. Zapraszam wszystkich na Mszę św. za parafian o godz. 17<sup>00</sup>, po której odprawione zostanie Nabożeństwo dziękczynno - przebłagalne.
- \* Okazja do spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św. również w sobotę 30 grudnia
- \* po Mszy św. porannej do godz. 10<sup>00</sup> oraz od godz. 15<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.
- \* W okresie Świąt Bożego Narodzenia odpust zupełny zyskuje każdy, kto spełni zwykłe warunki i odmówi pobożnie i publicznie hymn "Ciebie Boże wysławiamy".
- \* Oktawa Narodzenia Pańskiego kończy się uroczystością Bożej Rodzicielki Maryi (1 stycznia).
- \* Odwiedziny duszpasterskie rozpoczynają się 27 grudnia. Plan odwiedzin zamieszczony jest m.in. w gablotce. W tygodniu odwiedziny rozpoczynają się o godz. 15<sup>00</sup>, a w niedziele o godz. 13<sup>00</sup>.
- \* W przedsionku kościoła można nabyć u ministrantów „Gość Niedzielny”.



### **PLAN ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH 2006/2007**

27 XII	środa	-15 <sup>00</sup>	Sikorskiego 148 - 124c;
28 XII	czwartek	-15 <sup>00</sup>	Sikorskiego 124 - 100;
29 XII	piątek	-15 <sup>00</sup>	Sikorskiego 96 - 78;
30 XII	sobota	-15 <sup>00</sup>	Sikorskiego 74, 72, 70; Pszczyńska 49 - 37 i 26 - 30;

## INTENCJE MSZY ŚW. od 25 do 31 grudnia 2006 r.

<b>25.XII</b> <b>Poniedziałek</b> <i>UROCZYŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO</i> 	<b>g. 0<sup>00</sup></b> <b>Pasterka</b> - Za parafian, <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Lucyny Jankiewicz z okazji urodzin, <b>g.10<sup>00</sup></b> - Do Świętej Rodziny i św. Teresy od Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Pelagii Dudziński oraz rodzin Dudziński, Migodziński i Dornia, <b>g.15<sup>00</sup></b> <b>Uroczyste Nieszpory kolędowe</b> <b><u>Mszy św. wieczornej nie ma</u></b>
<b>26.XII</b> <b>Wtorek</b> <i>Święto św. Szczepana, pierw- szego męczennika; Drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Copik, Sparwasser oraz Irenę i Ludwika Rak, <b>g.10<sup>00</sup></b> - Do świętej Rodziny z podziękowaniem i prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Wita i Nieurzyła, <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>Nieszpory kolędowe</b> <b>g.17<sup>00</sup></b> - Za parafian.
<b>27.XII</b> <b>Środa</b> <i>Święto św. Jana Apostoła</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>Koncelebra</b> - Za ++ Bernarda, Klarę, Andrzeja i Manfreda Langenekart oraz Annę Mańka, - Za ++ rodziców Teodora i Wiktorię Niemiec.
<b>28.XII</b> <b>Czwartek</b> <i>Święto świętych Młodzianków, męczenników</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za + Jana Białas, 30 dniowa, <i>(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu)</i> <b>g. 9<sup>00</sup></b> - Ku czci świętych Młodzianków za wszystkie dzieci naszej parafii.
<b>29.XII</b> <b>Piątek</b> <i>5 dzień Oktawy Narodzenia Pańskiego</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Do Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i Opiekę Bożą dla Elżbiety Jankiewicz z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Pawła Brzęk, rodziców Brzęk i Jarczyk.
<b>30.XII</b> <b>Sobota</b> <i>6 dzień Oktawy Narodzenia Pańskiego</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Pogrzebowa za + brata Józefa Piechaczek - od siostry Łucji oraz brata Bolesława, <b>Spowiedź święta</b> do godz. 10 <sup>00</sup> oraz od 15 <sup>00</sup> do 18 <sup>00</sup> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za ++ Bronisława i Krzysztofa Olejnik oraz ++ z rodziny Kozakiewicz.
<b>31.XII</b> <b>Niedziela</b> <i>ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY, JEZUSA, MARYI I JÓZEFA</i>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>Godzinki</b> ku czci Matki Boskiej, <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za + Urszulę Niedurny, <b>g.10<sup>00</sup></b> - Za parafian, <b>Nieszpory wypadają,</b> <b>g.17<sup>00</sup></b> - Za parafian <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo zakończenia starego roku</b>